1

臺灣口述歷史學會

第四屆第三次理監事聯席會議紀錄

時 間：105 年 3 月 21 日（星期一）14 時至 15 時 20 分

地 點：中央研究院近代史研究所檔案館第二會議室

主 席：陳理事長儀深

出 席：薛常務理事化元、許常務理事文堂、郭理事双富、王理事志宇、

謝理事英從、林理事明洲、何理事鳳嬌、游理事鑑明、翁理事誌聰、

沈常務監事懷玉、溫監事文卿、楊監事麗祝、黃監事國琴、楊監事永裕

請 假：詹常務理事素娟、陳常務理事進金、詹理事素貞、謝理事國興、

張理事鴻銘

列 席：林東璟、曾冠傑、李秋芳

記 錄：林東璟

一、主席致詞（略）

二、報告事項

（一）截至 105 年 3 月 15 日止，本會財務結餘為 811,209 元。

（二）截至 105 年 3 月 15 日止，《手冊》庫存 121 本。

（三）《案例》由稻鄉出版社經銷，至 104 年 12 月 31 日止，實銷 332 本，

應付本會 74,700 元（450 元*332 本*50％＝74,700 元），稻鄉代扣

10％所得稅（7,470 元），實際應付本會 67,230 元，支票日期為 105

年 3 月 28 日。

      依合約書，《案例》應由稻鄉經銷 600 本，已寄給稻鄉 430 本，學

會庫存 239 本，其中 170 本應寄給稻鄉（學會餘 69 本）。

（四）本會會刊授權漢珍公司製作成資料庫販售，104 年全年下載數量為

0，因此應付本會款項亦為 0。

（五）學會網站專業人士資料庫，原有 11 位會員登錄，第四屆理事長接

任後，現有 21 位會員登錄。

三、討論事項

（一）案由：104 年收支決算，提請討論（參見附件）。

說明：104 年全年收入 1,047,403 元，支出（含印刷品成本）1,055,102

2

元，本期餘絀-7,699 元。

決議：通過。

（二）案由：《臺灣口述歷史》第七期內容及活動規劃，提請討論。

說明：如案由。

決議：1.向各界徵稿，暫訂年底以前出刊。

      2.四月中下旬辦理理監事參訪中部歷史景點活動。

      3.本會可辦理各界口述歷史成果評介的座談會，並尋求與人權

館籌備處或各文獻館合辦研習營的可能性。

（三）案由：第四屆第二次會員大會開會日期及地點，提請討論。

說明：如案由。

      決議：暫訂暑假舉行會員大會，配合國史館舉辦「全國口述歷史工

作會議」之日期一併舉行。

四、臨時動議

（一）案由：本會接受外界口述歷史訪問計畫之委託案，應有承攬辦法。

提案人：陳理事長儀深。

決議：委請沈常務監事懷玉擬定承攬辦法，下次理監事會議討論。

五、散會